



**14 października 2019**

## OGÓLNOPOLSKIE

### **POLSKIE RADIO KATOWICE**

**W Częstochowie budowany jest system dynamicznej informacji pasażerskiej**

data emisji 13.10.2019, godzina: 11:00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019F60006.MP4>

**Dwudziestolecie pracy artystycznej świętować będzie Sebastian Banaszczyk**

data emisji: 12.10.2019, godz. 13:00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019F50013.MP4>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

**Będą światła na niby-rondzie**

Zaczyna się montaż świateł na skrzyżowaniu jagiellońskiej z Równoległą i Rydza-Śmigłego, znanym z licznych wypadków.

### **DZIENNIK ZACHODNI**

**Na niby-rondzie przy Jagiellońskiej powstaje sygnalizacja**

Na feralnym skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z Rydza-Śmigłego i Równoległą rozpoczęła się instalacja sygnalizacji świetlnej.

**Nowy „Orlik” na Północy**

Kosztował 1,2 mln złotych.

**Gra z Częstochowy w finale prestiżowego konkursu.**

O grze stworzonej przez zespół pełnomocniczki prezydenta miasta ds. równych szans

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

**Na sesji nadzwyczajnej porozmawiają o niebezpiecznych odpadach i stadionie Rakowa**

Głosami radnych SLD i Koalicji Obywatelskiej przerwano piątkową sesję nadzwyczajną i przesunięto jej obrady na środę, 16 października.



Wnioskodawcy uzasadniali, że dyskusja na tematy związane z nielegalnym składowaniem na terenie miasta niebezpiecznych odpadów i budową stadionu przy ul. Limanowskiego musi być merytoryczna i nie powinna odbywać się w gorącej atmosferze związanej z końcówką kampanii wyborczej.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33886,na-sesji-nadzwyczajnej-porozmawiaja-o-niebezpiecznych-odpadach-i-stadionie-rakowa>

## **Nagrodzeni za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej**

100 nauczycielek i nauczycieli częstochowskich placówek oświatowych otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33879,nagrodzeni-za-szczegolne-osiagniecia-w-pracy-dydaktycznej--wychowawczej-i-opiekunczej>

## **Nowoczesne boisko przy ZSP nr 3 oficjalnie otwarte**

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Łukasińskiego oficjalnie otwarto w czwartek, 10 października, nowe boisko wielofunkcyjne. Odbyła się też uroczystość pasowania na ucznia pierwszoklasistów.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33878,nowoczesne-boisko-przy-zsp-nr-3-oficjalnie-otwarte>

## **Na Politechnice Częstochowskiej ruszyła piąta edycja uniwersytetu dla dzieci**

Na Politechnice Częstochowskiej zainaugurowana została 5. edycja Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy. Weźmie w niej udział 180 uczennic i uczniów szkół podstawowych.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33876,na-politechnice-czestochowskiej-ruszyla-piata-edycja-uniwersytetu-dla-dzieci>

## **„Wspólny dom, wspólna sprawa”. Porozumienie na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy podpisane**

Wsparcie lokatorów w trudnej sytuacji życiowej, propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz przeciwdziałanie różnym formom uzależnienia i przemocy to główne cele podpisanego w piątek, 11 października porozumienia o partnerstwie „Wspólny Dom – wspólna sprawa” na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33875,-wspolny---dom--wspolna-sprawa--porozumienie-na-rzecz-organizacji-i-aktywizacji-mieszkanow-czestochowy-podpisane->



### **RADIOJURA.COM.PL**

**Młodzieżowa Rada Miasta zwróciła uwagę na problemy osób z niepełnosprawnością**

O happeningu w III Alei

<https://www.radiojura.pl/mlodziejowa-rada-miasta-zwrocila-uwage-na-problemy-osob-z-niepelnosprawnoscia.html>

### **TV. ORION**

**Miasto seniorów**

Nic nie muszą, wszystko mogą. Osoby po 60. roku życia z przytupem świętowały kolejne senioralia.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28432](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28432)

**Ja tu tylko na chwilę**

„Ja tu tylko na chwilę.”, „Ja tylko coś chcę podać.” Tak często tłumaczą się kierowcy, którzy zajmują miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28430](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28430)

**Pasowanie na ucznia**

Pierwzoklasiści ze szkoły podstawowej im. Zdobywców Przystworzy zostali uroczyście pasowani na uczniów.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28426](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28426)

**Wspólny Dom – wspólna sprawa**

W Urzędzie Miasta podpisano porozumienie o partnerstwie na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28441](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28441)

## **GAZETA WYBORCZA**



**Ul. Jagiellońska**

# Będą światła na niby-rondzie

**Zaczyna się montaż światel na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z Równoległą i Rydza-Śmigłego, znanym z licznych wypadków.**

**Michał Hyra**

Z pozoru proste skrzyżowanie z tzw. wyspą centralną sprawia ogromny kłopot kierowcom – wielu z nich uważa je za rondo i wymusza pierwszeństwo. Na nic zdają się znaki, które nakazują ustąpić pojazdom jadącym ul. Jagiellońską. W 2018 r. policja oraz Miejski Zarząd Dróg i Transportu uznały

to miejsce za jedno z najniebezpieczniejszych w Częstochowie. Kolizję „zaliczyło” tu nawet auto służbowe prezydenta miasta.

Wszystkie zdarzenia dokumentował Krzysztof Witkowski, właściciel firmy President, która mieści się przy skrzyżowaniu. Firmowe kamery regularnie rejestrują kolizje, a Witkowski wrzuca filmy na Facebooka. – Myślę, że od 2007 r. przekroczyliśmy setkę zdarzeń. W tym roku było już wiele niebezpiecznych sytuacji. Nikt na szczęście nie zginął – mówił nam w kwietniu.

Teraz jednak kolizje mają się skończyć: na skrzyżowaniu rozpoczęła się instalacja sygnalizacji świetlnej. – System będzie zsynchronizowany

z działaniem sygnalizacji na sąsiednich skrzyżowaniach – zapewnia rzecznik MZDiT Maciej Hasik.

Montaż światel na niby-rondzie jest wynikiem porozumienia pomiędzy zarządem dróg a gliwicką spółką P.A. NOVA, która przysięga się do inwestycji w pobliżu skrzyżowania. Firma działa w branży budowlanej, zajmuje się także m.in. usługami deweloperskimi. Efektem porozumienia miasta i gliwickiego przedsiębiorstwa będzie też remont nawierzchni ul. Rydza-Śmigłego, który także sfinansuje Nova. – Zarówno montaż sygnalizacji, jak i prace na ul. Rydza-Śmigłego zostaną sfinalizowane najpóźniej z końcem listopada – zapowiada Hasik. ●

**DZIENNIK ZACHODNI**



### Na „niby-rondzie” przy Jagiellońskiej powstaje sygnalizacja

Piotr Ciastek  
p.ciastek@dz.com.pl



#### Częstochowa

Piotr Ciastek  
p.ciastek@dz.com.pl

#### Na feralnym skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z Rydza-Śmigłego i Równoległą rozpoczęła się instalacja sygnalizacji świetlnej.

We wtorek pisaliśmy o kolejnym wypadku na niebezpiecznym skrzyżowaniu i przypominaliśmy o obietnicy montażu świateł, a już dzień później Miejski Zarząd Dróg i Transportu poinformował, że porozumiał się z prywatnym inwestorem, dzięki czemu mogły rozpocząć się prace związane z montażem sygnalizacji świetlnej. Projekt instalacji został zaakceptowany przez MZDiT.

- System będzie zintegrowany i zsynchronizowany z działaniem sygnalizacji na sąsiednich skrzyżowaniach. Ponadto remontowi zostanie poddana na-

wierzchnia ul. Rydza - Śmigłego - informuje Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie. - Stosowne prace wykonane za akceptacją zarządcy drogi prowadzi inwestor zewnętrzny. Działania te powinny pozytywnie wpłynąć na kanalizowanie się ruchu w obrębie skrzyżowania nawet po potencjalnym zwiększeniu jego natężenia. Może na nie wpłynąć rozpoczęcie działalności firmy (na terenie pobliskiej nieruchomości), która pokrywa koszty wymienionych zadań drogowych w ramach porozumienia.

Policja i MZDiT uznały skrzyżowanie ul. Jagiellońskiej z Rydza-Śmigłego i Równoległą za jedno z najniebezpieczniejszych w Częstochowie.

Do ostatniego ze zdarzeń doszło w tym miejscu we wtorek rano. O zdarzeniu, które miało miejsce o 6.40 na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej, Równoległej i Rydza Śmigłego poinformowała nas czytelniczka, która przechodziła tamtędy w momencie zdarzenia. Zderzyły się dwa samochody, a jeden z nich prawie wpadł na chodnik. ©©

#### Częstochowa Nowy „Orlik” na Północy. Kosztował 1,2 miliona złotych

Przy Szkole Podstawowej nr 54 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie otwarto nowego „Orlika”. Wybudowano go w ramach budżetu obywatelskiego, wraz z zapleczem za blisko 1,2 mln zł. Zakres robót przy ul. Kuczkickiego 30 obejmował budowę boiska do piłki nożnej z trawy syntetycznej wraz z odwodnieniem i wyposażeniem, o wymiarach 30 m x 62 m, w tym pole do gry 26 m x 56 m. Boisko jest wyposażone w stacjonarne bramki do piłki nożnej, przenośne jezdne bramki treningowe, wiaty dla zawodników,



FOT. UMIAW. CZĘSTOCHOWIE

tyczki i pacholki treningowe. Zamontowano też 6-metrowe piłkochwyty, postawiono budynek gospodarczy o konstrukcji stalowej; zbudowano schody terenowe i chodniki z kostki brukowej; ustawiono ławki i kosze na śmieci. Powstało także oświetlenie zewnętrzne boiska. (BR)



### Częstochowa Gra z Częstochowy w finale prestiżowego konkursu.

Gra „Na tropie uprzedzeń” znalazła się w finale konkursu The Innovation in Politics Institute w kategorii „prawa człowieka”. Gra została stworzona przez zespół skupiony wokół pełnomocniczki prezydenta Częstochowy ds. równych szans. The Innovation in Politics Institute to bezstronna organizacja mająca swoje lokalne biura w dwunastu krajach europejskich. Jury składa się z 1067 osób z całej Europy. Do finału weszły dwa projekty z Polski (Częstochowa i Gdańsk).  
(BR)

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Na sesji nadzwyczajnej porozmawiają o niebezpiecznych odpadach i stadionie Rakowa

SAS

14.10.2019 08:18



foto. UM Częstochowy

Głosami radnych SLD i Koalicji Obywatelskiej przerwano piątkową sesję nadzwyczajną i przesunięto jej obrady na środę, 16 października. Wnioskodawcy uzasadniali, że dyskusja na tematy związane z nielegalnym składowaniem na terenie miasta niebezpiecznych odpadów i budową stadionu przy ul. Limanowskiego musi być merytoryczna i nie powinna odbywać się w gorącej atmosferze związanej z końcówką kampanii wyborczej.

Na początku sesji został zgłoszony wniosek formalny o jej przeniesienie, który uzasadniono w następujący sposób:

(...) Dyskusja na tematy zgłoszone przez wnioskodawców sesji powinna być merytoryczna i brać pod uwagę rzeczywistą ocenę sytuacji oraz rzeczowe argumenty, a nie odbywać się w gorące końcówki kampanii wyborczej. Nie służy to racjonalnym ocenom, szerszemu i obiektywnemu spojrzeniu na miejskie problemy, które mają też niewątpliwie kontekst ogólnopolski i niestety polityczny.

Wpisanie tych tematów w kampanię polityczną przed wyborami do parlamentu nie służy ich rozwiązaniu. Używanie przy tej okazji mediów prowadzi do przedstawiania odbiorcom zniekształconego przekazu.

Nie zgadzamy się na to i nie zgadzamy się, aby trudne kwestie, których rozwiązania powinniśmy szukać wspólnie, były przedmiotem politycznej manipulacji. Obecnie są one wykorzystywane w graniu na ludzkich emocjach, potrzebach oraz poczuciu bezpieczeństwa - w ewidentnym kontekście kampanii wyborczej.

Nadmieniamy, że część radnych miasta Częstochowy z różnych opcji politycznych jest kandydatami w wyborach do parlamentu RP.

Dlatego merytoryczna dyskusja w takiej atmosferze nie jest naszym zdaniem ani możliwa, ani zasadna.(...)

Sesja nadzwyczajna będzie kontynuowana w najbliższą środę, 16 października od godz. 16. W tym czasie przedstawiciele władz miasta oraz naczelnicy merytorycznych wydziałów Urzędu Miasta przedstawiają informację na temat aktualnego stanu obu spraw.

Z uwagi na tendencyjny i jednostronny przekaz w części mediów dotyczący nielegalnych składowisk odpadów, miasto przypomina również swoje argumenty.



### Stanowisko dotyczące nielegalnych odpadów:

1. „Balagan” związany z odpadami porzucanymi w różnych punktach Polski został spowodowany przez instytucje podległe Rządowi, a nie Samorządom. To wadliwe prawo (które poprawiono częściowo we wrześniu 2018 roku) i nieskuteczność działań organów państwowych – doprowadziły do przywiezienia do Polski w ostatnich latach i porzucenia na terenie całego kraju (w tym w Częstochowie) poprodukcyjnych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów komunalnych.

2. W mieście rozpoznano dotychczas cztery miejsca porzucenia i nielegalnego składowania odpadów. Są one zlokalizowane na terenach przy ulicach: Filomatów, Koksowej, Hallera i Legionów. Odpady zostały zgromadzone w halach magazynowych lub na otwartej powierzchni na przestrzeni kwietnia i maja 2018 r. Tereny, na którym zdeponowane są odpady niewiadomego pochodzenia są własnością Skarbu Państwa w wieczystym użytkowaniu podmiotów gospodarczych (dot. ul. Filomatów, Legionów i Koksowej) oraz osoby fizycznej (ul. Hallera).

3. Miasto racjonalnie ocenia zagrożenie i ryzyko zdarzenia powodującego niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia ludzi oraz skażenia środowiska. Prowadziło i prowadzi działania monitorujące, aby do takiej sytuacji nie doszło.

4. Miasto natychmiast interweniowało w sytuacjach incydentalnych, gdy prawdopodobnie poprzez działania (świadome lub nie) osób trzecich, doszło do rozszczelnienia zbiorników i należało podjąć działania rozpoznawczo-ratownicze oraz zneutralizować potencjalne zagrożenie dla środowiska.

5. Miasto współpracuje z Prokuraturą w ramach prowadzonego przez nią postępowania udzielając jej pomocy m.in. w przeprowadzeniu badań zawartości pojemników z odpadami (pojemniki, z których pobierano próbki zostały wywiezione i poddane utylizacji na koszt miasta).

6. Miasto we właściwym trybie prowadzi postępowania administracyjne w celu stworzenia warunków do usunięcia i unieszkodliwienia odpadów w sposób bezpieczny i zgodny z prawem.

7. Miasto oczekuje od służb i instytucji rządowych, których nieskuteczność doprowadziła do powstania nielegalnych składowisk odpadów, włączenia się w proces ich sukcesywnego usuwania, co najmniej poprzez zapewnienie i przekazanie środków finansowych, z których można będzie pokryć koszty ich usunięcia.

8. Miasto jest zdeterminowane, aby zapewnić pełne bezpieczeństwo mieszkańcom i mieszkańcom Częstochowy, także poprzez stopniowe niwelowanie potencjalnych zagrożeń środowiskowych związanych z nielegalnymi składowiskami odpadów. Uważa jednak za niewykonalne i wysoce krzywdzące przenoszenie na miasto, a więc na częstochowianki i częstochowian, olbrzymich kosztów usunięcia i unieszkodliwienia porzuconych odpadów (wywiezienie i utylizacja odpadów z wymienionych czterech lokalizacji może kosztować ok. 60 mln zł). Miasto nie posiada i nie będzie posiadać środków na ten cel z dochodów własnych. Zamierza więc nadal zabiegać, na wszelkie możliwe sposoby, o sfinansowanie tego zadania ze środków, którymi dysponują instytucje administracji rządowej. Deklaruje jednocześnie współpracę z wszelkimi podmiotami, które są w stanie pomóc w rozwiązaniu problemu nielegalnych odpadów w mieście, zgodnie z obowiązującym obecnie prawem.

**Źródło:**



### Nagrodzeni za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

PP

12.10.2019 10:07



fol. UM Częstochowy

**100 nauczycielek i nauczycieli częstochowskich placówek oświatowych otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.**

Nagrodę I stopnia otrzymał **Przemysław Błaszczyk**, nauczyciel przedmiotów zawodowych w zakresie informatyki w Technicznych Zakładach Naukowych. Pod jego kierunkiem uczniowie osiągają wiele sukcesów w kraju i daleko poza jego granicami m.in.: na Międzynarodowej Wystawie Technologii i Innowacji IPETEZ w Bangkoku w 2018 r. (złoty medal); na Międzynarodowych Targach Wynalazczości w Sfax w Tunezji w 2018 r. (złoty medal); na XII Międzynarodowej Wystawie Wynalazków „IWIS 2018” w Polsce (złoty, srebrny i brązowy medal); w konkursie „Młody Lider innowacji Województwa Śląskiego 2019” (III miejsce); na XII Międzynarodowych Targach Wynalazków i Innowacji INTARG 2019 (złoty medal).

Oprócz jednej nagrody I stopnia (10012,65 zł brutto), przyznano 14 nagród II stopnia (6675,10 zł brutto) i 85 - III stopnia (3337,55 zł brutto).

W programie uroczystości, która odbyła się 10 października w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, znalazły się występy uczniów z I LO im. Juliusza Słowackiego, II LO im. Romualda Traugutta i V LO im. Adama Mickiewicza w repertuarze zespołu Męskie granie, Grażyny Łobaszewskiej, Anny Karwan, Justyny Steczkowskiej, zespołu Dżem i Marka Grechuty.

Źródło: UM Częstochowy

### Nowoczesne boisko przy ZSP nr 3 oficjalnie otwarte

SAS

12.10.2019 09:35



fol. UM Częstochowy

**W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Łukasińskiego oficjalnie otwarto w czwartek, 10 października nowe boisko wielofunkcyjne. Odbyła się też uroczystość pasowania na ucznia pierwszoklasistów.**

Boisko powstało kosztem blisko 500 tys. zł i od pewnego czasu służy już nie tylko uczniom i przedszkolakom z ZSP 3, ale także dzieciom z całej dzielnicy.

Szkoła zaprosiła na jego uroczyste otwarcie 10 października, łącząc je z równie uroczystym pasowaniem na ucznia pierwszoklasistów, którzy rozpoczęli naukę we wrześniu tego roku. Najmłodszy uczniowie już zdążyli przygotować okazały program artystyczny, który zaprezentowali swoim rodzicom, społeczności szkoły i zaproszonym gościom.

W uroczystości wzięli udział m.in. prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk** oraz przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta **Dariusz Kapinos**. Był także przedstawiciel Kuratorium Oświaty **Piotr Bilnik** oraz naczelnik Wydziału Edukacji UM **Grzegorz Papalski**.

Przypomnijmy, że w tym roku oddano do użytku podobne boisko wielofunkcyjne przy V LO im. A. Mickiewicza przy ul. Krakowskiej. W ciągu ostatnich 8 lat w ramach miejskiego programu budowy boisk i ze środków miejskiego budżetu obywatelskiego powstały przy częstochowskich szkołach 44 boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią EPDM, a także kilka większych treningowych boisk ze sztuczną trawą lub hybrydowych.

Źródło: UM Częstochowy





### Na Politechnice Częstochowskiej ruszyła piąta edycja uniwersytetu dla dzieci

SAS

11.10.2019 15:10



fol. UM Częstochowy

Na Politechnice Częstochowskiej zainaugurowana została 5. edycja Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcę. Weźmie w niej udział 180 uczennic i uczniów szkół podstawowych.

Głównym celem projektu jest rozwój umiejętności matematyczno-przyrodniczych, ICT (technologii informacyjnych i komunikacyjnych), uczenia się, pracy zespołowej oraz kompetencji w zakresie kreatywności, innowacyjności, krytycznego myślenia i rozwiązywania problemów. Zajęcia będą realizowane w trzech grupach wiekowych – Odkrywcę (6-9 lat), Poszukiwacze (10-12 lat) oraz Młodzi Naukowcy (13-16 lat). Poprowadzi je kadra

dydaktyczna Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki PCz we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy.

Uczestniczki i uczestnicy projektu będą mogli wziąć udział w zajęciach „matematyki na wesoło” (gier i zabaw logicznych), drukowania 3D, sitodruku, nauki programowania robotów przez zabawę, design thinking (kreatywnego myślenia), zastosowania kamery termowizyjnej do pomiaru temperatury czy mechaniki. Dowiedzą się też, czym zajmuje się inżynieria biomedyczna, udadzą się w podróż do wnętrza komputera; poznają też podstawy programowania gier w oparciu o silnik Unity3D v5.

Inauguracja 5. edycji odbyła się 10 października na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej. Uroczystość otworzyła dziekan Wydziału prof. dr hab. inż. **Małgorzata Klimek**. Obecny był także m.in. rektor uczelni prof. dr hab. inż. **Norbert Szczygiol**. Miasto reprezentował z kolei zastępca prezydenta Częstochowy **Ryszard Stefaniak**.

Projekt „Częstochowski Uniwersytet Młodego Odkrywcę – zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół podstawowych na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Źródło: UM Częstochowy

### "Wspólny - Dom, wspólna sprawa". Porozumienie na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy podpisane

PP

11.10.2019 14:53



fol. UM Częstochowy

Wsparcie lokatorów w trudnej sytuacji życiowej, propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz przeciwdziałanie różnym formom uzależnienia i przemocy to główne cele podpisanego w piątek, 11 października porozumienia o partnerstwie „Wspólny Dom – wspólna sprawa” na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy.

W Częstochowie różne instytucje i organizacje pracują na co dzień nad rozwiązywaniem przeróżnych problemów społecznych. Inicjatorzy porozumienia uznali, że, aby oferta dotycząca usług społecznych była bardziej efektywna i lepiej skoordynowana, potrzebna jest bliższa, partnerska współpraca między samorządowymi oraz pozarządowymi podmiotami, przy naukowym wsparciu środowiska akademickiego. Dlatego patronami i partnerami porozumienia są m.in. prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** oraz dziekan Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej prof. **Dorota Jelonek**.

Podpisanie porozumienia „Wspólny Dom – wspólna sprawa” poprzedziły badania nt. potrzeb i obaw mieszkańców – lokatorów zasobów komunalnych, przeprowadzone przez Wydział Zarządzania (na zlecenie spółki ZGM TBS). Dzięki nim możliwie było określenie problematyki, na jakiej należałoby się w pierwszej kolejności skupić.

Dlatego partnerstwo „Wspólny Dom – wspólna sprawa” będzie sytuować swoje działania w kilku obszarach, o których mówili szerzej sygnatariusze porozumienia po podpisaniu Partnerstwa 11 października w Urzędzie Miasta Częstochowy.

Z propozycji odpracowania zaległości czynszowych w ramach programu ZGM TBS skorzystało już ponad 130 osób. Teraz chodzi o to, aby osobom, które zaktywizowały się w ten sposób, pomóc w trwałym powrocie na rynek pracy i do życiowej stabilizacji. Tu pomocą może służyć np. Społeczny Inkubator Przedsiębiorczości tworzony na Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, Fundacja dla Rozwoju, oferująca staże, szkolenia, warsztaty i porady, ośrodek wsparcia ekonomii społecznej działający przy Agencji Rozwoju Regionalnego czy programy Powiatowego Urzędu Pracy.

Ważnym obszarem jest profilaktyka zdrowotna, która musi być realizowana nie tylko poprzez miejskie programy, ale także dzięki bliższemu współdziałaniu środowiska lekarskiego i organizacji pozarządowych. – Musimy docierać także do ludzi, którzy nie chodzą do lekarza – mówi dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołowego **Wojciech Konieczny**, wskazując m.in. na wzrost liczby zachorowań na nowotwory w ostatnich latach.

Dzięki punktowi MSZ działającemu np. na piknikach w ramach Dnia Sąsiada, zdiagnozowano w kierunku choroby niedokrzepniczej i cukrzycy już ponad 100 osób, które w innych okolicznościach nie skorzystałyby z badań. Ważnym partnerem w tym obszarze jest Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki, organizator takich akcji jak „Różowa Wstążka” oraz badań profilaktycznych w kierunku raka piersi czy prostaty.

Partnerzy porozumienia „Wspólny Dom – wspólna sprawa” chcą też prowadzić działania uświadamiające mieszkańców Częstochowy w zakresie przeciwdziałania zjawisku przemocy i uzależnień (różnego typu). Formy mogą być różne: happeningi, akcje promocyjne, kampanie o zasięgu lokalnym, debaty, konferencje, szkolenia, dyżury specjalistów reprezentujących poszczególne podmioty.



Działania partnerskie dadzą także możliwość wymiany doświadczeń i zacieśnienia współpracy w obszarze np. opracowania wspólnych procedur działań w konkretnych sytuacjach. To również możliwość omawiania toczących się spraw, a także poszerzenie wiedzy na temat obszarów działalności partnerów oraz oferowanych przez nich usług społecznych.

Wspólny strategiczny plan działań wobec problemu przemocy i uzależnień realizowany przez instytucje tworzące partnerstwo może skutkować zmniejszeniem skali tych zjawisk, a interdyscyplinarność - przyczynić się do podniesienia świadomości i uświadomienia na problem przemocy i uzależnień.

Skoordynowanie oferty i informacji dla mieszkańców związanej z tym i innymi problemami społecznymi będzie celem Miejskiej Platformy Usług Społecznych, której wdrożenie zakłada podpisane porozumienie. Koordynatorem całego projektu „Wspólny Dom – wspólna sprawa” jest radna Ewa Lewandowska.

Źródło: UM Częstochowy

## RADIOJURA.COM.PL

### Młodzieżowa Rada Miasta zwróciła uwagę na problemy osób z niepełnosprawnością

11 października 2019




Źródło: siewe0111.pexels.com


„Ja tu tylko na chwilę”, „Ja tylko coś podać” czy po prostu „zaraz wracam”. Obwieszane takimi hasłami wózki inwalidzkie zaparkowały wczoraj w III alei. O co chodzi? Młodzieżowa Rada Miasta wspólnie z magistratem i stowarzyszeniem Aktywna Częstochowa przygotowała happening, który miał zwrócić uwagę na problem zajmowania miejsc parkingowych, przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych.

[f](#) [g+](#)

Poprzedni

 Drogi w pobliżu powstających wązków przysiadkowych już niemal przebudowane

Następny

 Jest arrest dla dwóch osób podejrzanych o wielokrotnowe wyłudzenia podatku VAT

O szczegółach – Amanda Kistela z Młodzieżowej Rady Miasta:



W przeszłości młodzi ludzie już upominali się o miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych.



Akcja teraz będzie powielana i przeprowadzana w różnych miejscach Częstochowy.